
 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-110 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 

NOTA OFICIAL Nº 22/2018 

 

   

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

 
 

 
 
       

- DA DIREÇÃO TECNICA- 
 
1 – Remarcar os jogos de n° 06 e 07 do Campeonato Metropolitano, passando a prevalecer:  

 

Nº Data Dia Hora Local Categoria Jogo 

07 05-jun Ter 20:00 Congonhas 
Sub 17 / 
Sub 20 

Prefeitura de Congonhas x Minas Tenis Clube 17  

 
 

 

2 – Alterar a data e horário dos jogos de n° 98, 99, 102, 107 e 108 do Campeonato Metropolitano, passando a 
prevalecer:  

 

Nº Data Dia Hora Local Categoria Jogo 

98 8-jun Sex 19:15 Itauna Sub 13 Tropical Tenis Clube  x Minas Tenis Clube  

99 8-jun Sex 20:30 Itauna Sub 15  Tropical Tenis Clube x Minas Tenis Clube 

102 8-jun Sex 20:00 Nova Lima Sub 11 
Assoc. Nova Lima Futsal e 

Desportos 
x Prefeitura de Nova Serrana  

107 08-jun Sex 20:00 Recreativo Sub 15 Recreativo / Palmeiras  x Clube Belo Horizonte 

108 28-mai Seg 19:15 Arena Sub 15 Minas Tenis Clube  x Prefeitura de Betim  
 

 

3 – Alterar a data do jogo de n° 114 do Campeonato Metropolitano, passando a prevalecer:  
 

Nº Data Dia Hora Local Categoria Jogo 

114 07-jun Qui 20:00 
Ouro 

Branco 
Sub 11 

Assoc. Comun. Do Bairro 
Primeiro de Maio  

x Assoc. Atlética Banco do Brasil 

 

4 – Alterar a data e horário dos jogos de n° 64, 65, 75 e 76 do Campeonato do Interior, passando a 
prevalecer:  

 

Nº Data Dia Hora Local Categoria Jogo 

64 03-jun Dom 14:00 Patrocínio Sub 11 Patrocínio Tenis Clube  x Prefeitura de Prata  

65 03-jun Dom 15:15 Patrocínio Sub 13  Patrocínio Tenis Clube x Prefeitura de Prata 

75 05-jun Ter 20:00 Prata Sub 11 Prefeitura de Prata  x Uberlândia Esporte Clube  

76 26-mai Sab 11:00 Patrocínio Sub 15 Catiguá Tenis Clube   x Praia Clube  

 

 

Belo Horizonte, 24 de Maio de 2018 

 

 

 

       José Raimundo de Carvalho 
                      Presidente 


